2
2

 Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

__________ 2024 года

         г. Георгиевск

        № ___

О внесении изменения в перечень недвижимого имущества, находящегося в казне Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденный решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 333-29

В целях реализации Закона Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в перечень недвижимого имущества, находящегося в казне Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденный решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 333-29 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края», признав утратившими силу строки 26, 27.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.М. Стрельников

Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                           А.В.Зайцев
Проект решения визируют:

заместитель главы администрации                                                   Ю.В.Логинова

заместитель главы администрации –
начальник финансового управления

администрации                                                                                   И.И.Дубовикова
начальник правового управления

администрации                                                                                           И.В.Кельм
Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и земельных отношений администрации

                                                                                                                С.П.Ситников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменения в перечень недвижимого имущества, находящегося в казне Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденный решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 333-29»

Решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 333-29 утвержден перечень недвижимого имущества, находящегося в казне Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, утвержденный решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 333-29, в который входит 27 объектов теплоснабжения.

В перечень ошибочно были включены 2 объекта:

	26.
	котельная основное строение
	Ставропольский край,

г. Георгиевск,

ул. Пушкина-Ленина,

д. 35/123
	назначение: 10) нежилое,

площадью 78,4 кв.м,

кадастровый номер 26:26:010509:100

	27.
	котельная - основное строение
	Ставропольский край,

г. Георгиевск, ул. Пушкина-Ленина, д. 35-123
	назначение: 10) нежилое,

площадью 46,5 кв.м,

кадастровый номер 26:26:010510:450

Указанные выше объекты были переданы в государственную собственность Ставропольского края в составе имущественного комплекса ГМУП «Теплосеть» (решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 апреля 2019 г. № 512-29). Право собственности Ставропольского края на эти объекты до настоящего времени не зарегистрировано.

           Проект соответствует Конституции Российской Федерации, Федеральным законам и Уставу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

           Дополнительных средств на реализацию решения из местного бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края не потребуется.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        А.В.Зайцев
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   С.П.Ситников